Ex his iam dictis facile perspicias, quomodo Deus pro omnibus rebus, etiam iis, quae corporales sunt, rogari postu[519]lat, ut nusquam alibi, quam apud
 20 eum unice ullum quaeratur aut expectetur auxilium. Ceterum hoc ultimo loco posuit. Si enim ab omnibus malis custodiri et liberari cupimus, necessum est, ut antea nomen eius in nobis sanctificetur, regnum eius penes nos sit, voluntas eius fiat. His, inquam, ante peractis, tum demum nos a peccatis ab ignominia custodiet, praeterea ab omnibus aliis, quae aut dolori aut pernicio-
 25 osa nobis esse queant.

Christus hic res petendas optimo ordine complexus est.

Ita nobis Deus omnes necessitates nostras, quibus premimur, compendiosissime proposuit, ne qua nobis relinqueretur negligendae orationis excusatio. Verum in hoc summa vis orationis sita est, ut dicere quoque discamus: Amen, hoc est, non haesitare orationem nostram certo esse exauditam et futurum
 30 esse, quod precati sumus. Nihil enim aliud est, quam non haesitantis fidei verbum non orantis temere, sed scientis Deum non mentiri, posteaquam audiendi facilitatem et certitudinem pollicitus est. Iam ubicunque talis fides non est, hic neque verae orationi locus esse potest. Quare pernicioosa quaedam illorum est opinio ita orantium, ut non audeant Amen quoque ad sinem
 35 orationis adiicere, hoc est, certo concludere se exaudiri, verum in dubio perseverant dicentes: Qui vero tantum mihi sumerem, ut iactarem Deum meas preces exaudisse, cum me peccatorem esse non ignorem? etc. Huius rei causa est, quod non ad promissionem Dei, sed ad opus proprium suamque dignitatem respiciant. Unde fit, ut suis orationibus Deum tantum subsannent

Amen vox fidei discernentis vere invocantes et hypocritas.

^{l-1} hunc hostem nocentissimum preculas ad Deum fundere Hag | ^{m-m} Deus tantopere nos protegeret, ne horam quidem ab eius insidiis in tuto esse licerat Hag

⁴⁹ Vgl. z. B. Plautus, Amphitruo CXXXI; Terenz, Andria DCXLI.

ben sie auch nichts empfahen. Wie Sanct Jacobus sagt: Wer da betet, der bete im glauben und zweiffel nicht. Denn wer da zweiffelt, ist gleich wie eine woge des Meers, so vom winde getrieben und gewebt¹⁰⁵³ wird, solcher Mensch dencke nur nicht, das er etwas von Gott empfahen werde.¹⁰⁵⁴ Sihe, so viel ist Gott daran gelegen, das wir gewiss sollen sein, das wir nicht umb sonst bitten, 5 und in keinem wege¹⁰⁵⁵ unser Gebet verachten¹⁰⁵⁶.

BSLK 691

Das III. Teil: Von der Tauffe¹⁰⁵⁷

Wir haben nun ausgerichtet¹⁰⁵⁸ die drey Heuptstück¹⁰⁵⁹ der gemeinen Christlichen Lere, über dieselbige¹⁰⁶⁰ ist noch zu sagen von unsern zweien Sacramenten, von Christo eingesetzt. Davon auch ein iglicher Christ zum wenigsten ein gemeinen kurtzen unterricht haben sol, weil one dieselbigen kein Christen sein kan, wiewol man leider [217^r] bissher nichts davon geleret hat. Zum ersten aber nemen wir für uns die Tauffe, dadurch wir erstlich in die Christenheit genomen¹⁰⁶¹ werden. Das mans aber wol fassen könne, wöllen 15 wirs ordentlich handeln¹⁰⁶² und allein dabey bleiben, was uns nötig ist zu wissen, denn wie mans erhalten und verfechten müsse wider die Ketzter und Rotten, wöllen wir den Gelerten befehlen¹⁰⁶³.